

Datum 2018-04-27  
Dokumenttyp Yttrande  
Diarienummer 2018/0035  
Ert diarienummer N2017-07817-PBB  
Handläggare Jonas Andersson

Näringsdepartementet  
Avd. bostäder och transporter  
Enh. plan-, bygg- o bostadsfrågor  
103 33 Stockholm

## Yttrande över delbetänkande 'Nystart för byggstandardiseringen genom stärkt samverkan', SOU 2017:106, Kommittén för modernare byggregler.

Myndigheten för delaktighet arbetar för ett samhälle där alla kan vara delaktiga, oavsett funktionsförmåga. Myndigheten för delaktighet lämnar följande yttrande.

### Sammanfattning

Myndigheten för delaktighet tillstyrker förslagen. Myndigheten ser förtjänster med de tre kommittéförlagen. Myndigheten menar att:

- förslagen kan leda till en effektivisering av standardisering inom byggområdet och till att främja de nationella miljömålen och Agenda 2030 för att skapa långsiktigt hållbara, användbara, lämpliga och tillgängliga lösningar (Plan- o bygglagen, PBL, SFS 2010:900, §1).
- förslagen kan främja genomförandet av tillgänglighet och bidra till tillämpningen av principen om universell utformning och FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och genomförandet av den nationella funktionshinderspolitiken (prop. 2016/ 17:188).

### Myndighetens synpunkter

Myndigheten ser positivt på tvärdisciplinära besluts- och planeringsprocesser som medel för att hitta lösningar som balanserar allmänna välfärds mål, funktionshinderspolitiska mål, samhällets behov samt omgivningsfaktorer med ekonomiska och tekniska överväganden. Samverkan över professionsgränser ger en förbättrad förståelse av hur samhällsbyggnadsuppgifter kan lösas långsiktigt och hållbart med allas möjlighet till delaktighet som mål, oavsett ålder eller funktionsnedsättning. Myndigheten tillstyrker betänkandets samtliga förslag.

Större samordning av standardisering inom byggområdet genom myndighetsråd och tydliga finansieringsvillkor kan komma att lösa innevarande problem som kommittén pekat ut. Ökad samverkan mellan byggande aktörer, myndigheter, användarrepresentanter och standardiseringsinstitut kan komma att förstärka svensk konkurrenskraft inom områden som digitalisering, miljö och klimat.<sup>1</sup>

## Främja tillgänglighet och universell utformning

Standardisering kan möjliggöra att intressen från användare, forskning, industri och olika politikområden vägs samman under en samrådsprocess på jämlika villkor. Välfärdspolitiska mål kan föras över i detaljerade och mätbara fysiska universella lösningar. Därmed kan standardisering bli ett viktigt demokratiskt verktyg så att resultat blir mer anpassade till faktiska förutsättningar och en effektiv implementering. Universell utformning är både en process och ett slutresultat, av stor vikt för tillgänglighet, design för alla och välfärdsteknologi.

Myndigheten anser att en effektiv standardisering inom byggområdet är en viktig förutsättning för genomförandet av tillgänglighet i den byggda miljön. Myndigheten menar att standardisering kan främja tillämpningen av principen om universell utformning som medel för att möta välfärdssamhällets framtidsutmaningar. Långsiktigt hållbara och universella lösningar kan förena ekologiska, ekonomiska och sociala faktorer till en tillgänglig byggd miljö.<sup>2</sup>

## Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman Aldén (beslutande), avdelningschef Emelie Lindahl och utredare Jonas Andersson (föredragande) deltagit.

Myndigheten för delaktighet



Malin Ekman Aldén



Jonas Andersson

<sup>1</sup> [www.regeringen.se/pressmeddelanden/2016/05/regeringen-satsar-pa-internationell-standardisering/](http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2016/05/regeringen-satsar-pa-internationell-standardisering/)

<sup>2</sup> Brundtland rapporten, 1987